開 催 日 令和７年５月26日（月）

開 会 時 間 午前10時00分

閉 会 時 間 午前11時00分

開 会 場 所 選挙管理委員会室

出 席 者

　本日の書記：青木委員

１ 決 定 事 項 （１）前回までの会議録について

（３）中央区選挙管理委員会における東京都議会議員選挙執行計画について

（６）投票管理者及び同職務代理者の選任について

（７）投票立会人の選任について

３ そ の 他

（12）期日前投票所の投票管理者及び同職務代理者の告示

　　　東京都議会議員選挙に係る期日前投票管理者及び同職務代理者について、令和７年６

　　月13日に告示する。

（13）投票管理者及び同職務代理者の告示

　　　東京都議会議員選挙に係る投票管理者及び同職務代理者について、令和７年６月13日

　　　東京都議会議員選挙に係る期日前投票管理者及び同職務代理者を選任した。

（５）期日前投票立会人の選任について

　　　東京都議会議員選挙に係る期日前投票立会人を選任した。

　　６月13日に告示する。

　　　投票立会人を選任した。

≪告示事項≫

（８）ポスター掲示場設置場所の告示

　　　東京都議会議員選挙に係るポスター掲示場の設置場所について定め、令和７年６月10日

　　に告示する。

（９）各投票区の投票所の告示

　　　東京都議会議員選挙の各投票所を定め、令和７年６月13日に告示する。

（10）期日前投票所の告示

　　　東京都議会議員選挙の期日前投票所を定め、令和７年６月13日に告示する。

（11）選挙立会人のくじを行う場所及び日時の告示

　　　東京都議会議員選挙に係る選挙立会人のくじを行う場所及び日時について、令和７年

次第及び会議内容

選 挙 管 理 委 員 会
５月定例会会議録

　選挙管理委員：山内栄一郎委員長、渡辺秀次委員、青木眞知子委員、長﨑良雄委員

　事　 務　 局：石井事務局長、町元選挙担当係長、渋谷主事

　　　投票管理者及び同職務代理者を選任した。

　　　令和７年４月25日に開催した選挙管理委員会定例会の会議録について確認し、案のと

　　おり決定した。

（２）在外選挙人名簿の登録等について

　　　令和７年４月26日から５月2５日までの間に登録要件を満たした者が８人、抹消の対象

　　となる者が２人で、令和７年５月26日現在の登録者数は、519人。

　　　東京都選挙管理委員会の執行計画に基づき、中央区選挙管理委員会として主な事務日

　　程を確認し、執行計画を決定した。

（４）期日前投票所投票管理者及び同職務代理者の選任について

　　に告示する。

２ 報 告 事 項 （１）東京都議会議員選挙における投票所、開票所等の警戒についての申合せ（都選管）

　　　東京都選挙管理委員会が警視庁と交わした申合せについて確認した。

（２）当面の日程について

　　　令和７年６月までの日程について確認した。

３ そ の 他 （１）東京都議会議員選挙に係る「投票所入場整理券」について

　　　東京都議会議員選挙に係る「投票所入場整理券」について確認した。

（２）投票所入場整理券に同封する「選挙のおしらせ」について

　　　東京都議会議員選挙に係る「選挙のおしらせ」について確認した。

（３）東京都議会議員選挙に係る街頭啓発について

　　　東京都議会議員に係る街頭啓発についてスケジュールを確認した。

（４）東京都議会議員選挙立候補予定者説明会出席者一覧

　　　東京都議会議員選挙立候補予定者説明会の出席者について確認した。

（５）東京都議会議員選挙に係る警備警戒事務打合せについて

　　　警備、警戒事務打合せ会について確認した。

（６）東京都議会議員選挙及び参議院議員選挙に係る投票管理者事務長打合せ会について

　　　投票管理者・事務長打合せ会について、その内容を確認した。